oferente Empresas Berthier EBI de Costa Rica S.A., y que mediante acuerdo tomado

por parte del Concejo Municipal en la sesión ordinaria 092-2021, acuerdo 05), celebrada

el día 07 de diciembre del 2021 , se le adjudica esta contratación por segundo año

consecutivo a Ia empresa antes citada por un monto total estimado anual de quinientos

sesenta y un millones setecientos cincuenta y cuatro mil ochocientos colones con cero

céntimos (É561,754,800.00) y la cantidad de toneladas estimadas fue de 18,178.67.--

Siendo que la contratación es según demanda y que actualmente la cantidad de

toneladas trasladadas y tratadas han aumentado considerablemente, por lo que es

necesario proceder a ¡ealizar el ajuste respectivo para dar cumplimiento al servicio